
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
04.03.2015 № 196 

г. Кирово-Чепецк 
 

 

 

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области от 09.02.2010 №202  

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьей 16 

Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести  и утвердить  изменения в Порядок деятельности 

общественных кладбищ и содержания мест погребения на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,  

утвержденный  постановлением  администрации  муниципального  

образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  09.02.2010 № 

202 «О реализации Федерального закона «О погребении и похоронном деле» 

на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области (в  редакции  постановлений  администрации  

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  

от  23.08.2010  №1620,  от  11.07.2012  №1784) (далее-Порядок): 

          1.1. Пункт 2.5. Порядка изложить в новой редакции: 

«Места захоронения, предоставляемые бесплатно на территории 

общественных кладбищ для погребения умершего – длина 2,0 м, ширина 1,0 

м, площадь 2,0 кв.м. 

На общественных кладбищах гражданам могут предоставляться земельные 

участки большей площади под групповые захоронения для жертв аварий и 

катастроф. Площадь земельного участка, отведенного для данных 

захоронений может быть представлена на 2 и более могил». 



1.2. Пункт 2.6. Порядка исключить. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области по городскому хозяйству Двинину Н.С. 

 

Первый заместитель 

главы администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области             М.А. Шинкарёв 


